СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                       РЕШЕНИЕ
от    05  июля                2019 г.                                                            №   54/ 186
О внесении изменений в Устав Болдовского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

 В целях приведения Устава Болдовского  сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 г. №559 – ФЗ «О внесении изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Совет депутатов Болдовского сельского поселения

Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Болдовского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, принятый  решением Совета депутатов  Болдовского  сельского  поселения  Рузаевского муниципального района от 14  января  2006 г.    (в ред. решений Совета депутатов Болдовского сельского поселения от 30 марта 2007 г.№ 82, от 16 июня 2008 г.№ 35, от 10 декабря 2010  г. № 134, от 1 августа 2011 г. №174,  от 31 мая 2012 г.№ 36 , от 03 декабря 2012 г. № 75 , от  28 марта  2014 г.№154,  от 06 февраля  2015 г. № 202  , от 17 февраля  2016 г.  № 250,, от 12 августа 2016 г. № 287, от 14 декабря 2018 года  № 42/143, от 03 июня 2019 года №  52/179 ) следующие изменения:
1) в пункт  3 части 1 статьи  45  внести следующие  изменения:

исключить словосочетания «садоводческого, огороднического,дачного потребительских кооперативов».
II. Настоящие изменения подлежат государственной регистрации в установленном законом порядке.

III.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) на  информационном стенде в здании  Администрации Болдовского сельского поселения после государственной регистрации.

Глава Болдовского

сельского  поселения                                А.М. Васин